
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

DETERMINA AMMINISTRATIVO     
 

N. 84 DEL 11/02/2025 REG.GEN 
N.21 DEL11/02/2025 

 

OGGETTO: 

REVOCA DETERMINA N. 34 R.G. DEL 22/01/2024 - IMPEGNO DI SPESA DITTA 
LIGATO SRL PER SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DI 
CASTELLARO PER ESCURSIONE SCOLASTICA STRAORDINARIA PER IL GIORNO 
11/02/2025.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 24 del 10/07/2024 con la quale è stato disposto di attribuire al Sindaco 

Dott. Giuseppe Galatà la responsabilità dell'Area Amministrativa, sino alla copertura del posto in dotazione organica 

di cui trattasi, ai sensi dell'art. 53, comma 23, della legge 23.12.2000 n. 388, modificato dall'art. 29, comma 4, della 

legge 28.12.2001 n. 448; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 in data 11/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 25/07/2024 con la quale è stato 

approvato il Piao, e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali 2024/2026; 
 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000, che all'art. 107 individua le funzioni e i compiti della dirigenza, 

all'art. 147 bis, 1° comma in materia di controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, e all'art. 151, 4° 

comma regola l'esecutività delle determinazioni dirigenziali 
 

DATO ATTO che con nota prot. n. 412/2025 è pervenuta la richiesta da parte della Scuola primaria e dell’infanzia di 

Castellaro della disponibilità di un pullman per trasportare circa 30 alunni e 2 insegnanti dalla suddetta scuola al 

frantoio di Taggia il giorno 28/01/2025; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 22/01/2025 con la quale è stato disposto: 

- di noleggiare un pullman per l’uscita didattica di circa 30 alunni e 2 insegnanti dalla scuola primaria e 

dell’infanzia di Castellaro al frantoio di Taggia, per una spesa massima di € 330,00; 

- il servizio dovrà essere effettuato il giorno 28/01/2025; 
 

PRESO ATTO: 

- che l’escursione è stata rinviata alla data dell’11/02/2025; 

- che la Riviera Trasporti Spa a seguito della variazione della data ha comunicato solamente venerdì l’impossibilità ad 

effettuare il servizio; 

- che la ditta Ligato Srl, in via eccezionale, ha dichiarato la disponibilità ad effettuare il servizio alle medesime 

condizioni della Riviera Trasporti Spa, giusto il preventivo al prot. 731 del 10/02/2025; 
 

DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento sono state rispettate tutte le formalità previste, 

mediante l’adozione di apposito provvedimento di indirizzo, costituito nella fattispecie dalla deliberazione della 

Giunta Comunale n. 6 in data 22/01/2025; 
 

DATO ATTO che la richiesta di regolarità contributiva del DURC, effettuata in data odierna, non ha ancora avuto 

riscontro pertanto in considerazione dell’urgenza di effettuare il servizio si stabilisce che la verifica verrà effettuata 

prima della fase di liquidazione; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

D E T E R M I N A  
 

1) DI REVOCARE, per le motivazioni specificate in premessa, la determinazione n. 34 R.G. del 22/01/2025 avente ad 

oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DI 

CASTELLARO PER ESCURSIONE SCOLASTICA STRAORDINARIA PER IL GIORNO 28/01/2025. 
 

2) DI AFFIDARE a LIGATO S.r.l. la gestione del servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti la Scuola 

dell’Infanzia e Primaria di Castellaro da Castellaro a Taggia il giorno 11/02/2025, secondo le modalità specificate in 

premessa, approvando il preventivo proposto per il servizio, determinato in € 300,00 oltre iva; 
 

3) DI IMPEGNARE nei confronti di Ligato Srl, con sede in Ventimiglia, Via Repubblica n. 1, ai sensi dell’articolo 183 

del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la complessiva spesa di € 330,00 

iva 10% inclusa, con la seguente imputazione al bilancio triennale 2025/2027 dando atto che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

4) DI DARE ATTO che il creditore assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 

13/8/2010, n. 136 e ss.mm.; 
 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs n. 

33/2013; 
 

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GALATA' Dott. Giuseppe 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
CASTELLARO, lì 27/02/2025__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 

CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1900/20/1 Descrizione Spese per servizio trasporto scolastico straordinario 

Miss./Pr/.Tit/Mac 04/06/1/103 PdC finanz. U. 1.03.02.15.002 Importo  € 330,00 

SIOPE 

 

CIG B5994C16B0 CUP  

Creditore Ligato srl – Via Repubblica 1, Ventimiglia – P.Iva 01609030083 

Causale Corrispettivo servizio trasporto scolastico per escursione straordinaria 


